РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 января 2021г.  № 149
           г. Севск

О применении мер ответственности
к депутату Севского районного Совета
народных депутатов шестого созыва
Лобынцеву Александру Платоновичу,
представившего неполные сведения о
своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своей
супруги за 2019 год

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Брянской области от 01.08.2014 № 54-З «Об отдельных вопросах статуса лиц, замещающих государственные должности Брянской области и муниципальные должности», на основании Порядка принятия решения о применении к депутату представительного органа,  выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования Севский муниципальный район мер ответственности, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденного решением Севского районного Совета народных депутатов от 11.06.2020г., представления прокуратуры Севского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 23.12.2020г. № 26/2020, доклада Комиссии по оценке фактов существенности допущенных нарушений при представлении депутатом, выборным должностным лицом  местного самоуправления сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в отношении депутата Севского  районного Совета народных депутатов шестого созыва Лобынцева А.П., Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Допущенные искажения, представленных депутатом Лобынцевым
А.П. сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих, супруги за 2019 год, считать  несущественными, по причине отсутствия умысла на сокрытие сведений об имуществе, наличии банковского счета.
1. Учитывая наличие смягчающих обстоятельств, добросовестное
исполнение депутатских полномочий, применить к депутату  Севского районного Совета народных депутатов  шестого созыва Лобынцеву Александру Платоновичу,  представившего неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги  за 2019 год меру ответственности  - предупреждение.
1. Настоящее решение направить Губернатору Брянской области и
прокурору Севского района.
1. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке и
разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Севского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]

Глава  Севского  муниципального  района			И.Н. Егунова